
 
 

1 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
KOMISE RHMP PRO KOORDINACI NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT 

NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH NA ÚZEMÍ PRAŽSKÉ 

PAMÁTKOVÉ REZERVACE 
 

Zápis 

z XI. zasedání Komise Rady HMP pro koordinaci neinvestičních aktivit na veřejných 

prostranstvích na území Pražské památkové rezervace (dále jen „Komise PPR“) 

Přítomni: Jan Wolf, Mgr. Jiří Skalický, Ing. Radek Svoboda, Jan Adámek,  
PhDr. Helena Briardová, Mgr. František Cipro (vz. Mgr. Kateřina 

Burešová), Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. arch. Václav 

Vondrášek, JUDr. Eva Novaková, Daniel Hodek, JUDr. Monika 
Krobová Hášová, Mgr. Simona Vladíková 

Omluveni: Mgr. Adriana Krnáčová, MgA. Eliška Kaplický Fuchsová, Viliam Sivek, 
Ing. Petr Hejma 

Hosté:  Ing. et Ing. Jana Berková, Ing. Iva Trubková, Luděk Burian,  
 Karel Doubek, Bc. Martina Soukupová, Bc. Karel Kučera 

Datum a čas: 21. listopadu 2016; 14:00 – 15:00 hod. 

Místo: Salónek primátorky hl. m. Prahy, 2. patro, místnost č. 246, Mariánské 

náměstí 2, Praha 1 

 
Program jednání: 
 
Bod 1 – Zahájení  
 
Předseda komise, Jan Wolf, přivítal nové členy, členy a hosty komise PPR a zahájil její 
jednání. Na úvod nechal hlasovat o programu Komise PPR a zápisu z 10. jednání ze dne 
6. září 2016.  
 
Usnesení č. 1 – Komise PPR souhlasí s navrženým programem jednání  

 Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. 2 – Komise PPR schvaluje Zápis z jednání Komise PPR ze dne 6. září 2016 
 

 Usnesení bylo přijato 
 
Bod 2 – Projednání žádosti o reklamní plochy městského mobiliáře ve správě 
společnosti JCDecaux ČR 
 

Tento bod uvedla paní lng. et lng. Jana Berková, ředitelka odboru komunikace a marketingu 
MHMP, která představila členům komise předložený materiál. Předmětem materiálu je 
projednání využití ploch v období od 3. 1. 2017 – 10. 4. 2017, které jsou rozděleny do  



 
 

2 
 

7 časových období. Komise PPR k materiálu přijala usnesení, kterým materiál schválila tak, 
jak byl na jednání komise předložen.  
 
Usnesení č. 3 – Komise PPR souhlasí s žádostmi o reklamní plochy městského mobiliáře, 
s návrhem uchazečů a počtem navrhovaných reklamních ploch.  

 Usnesení bylo přijato 
 
 
Bod 3 - Plánované akce na Václavském náměstí v roce 2017 
 

Komise projednala předložený seznam akcí na Václavském náměstí. Komise postupně 
projednala jednotlivé akce a přijala následující usnesení: 
 
Usnesení č. 4 - Komise PPR souhlasí a doporučuje dle předloženého seznamu následující 
akce na Václavském náměstí:  
 
Lokalita Můstek: 
 

 Rallye Praha Revival 
 Osvětová akce – Sdružení rodičů - onkologie 
 Osvětová akce Český den proti rakovině 
 Koncert ústřední hudby AČR v rámci Dne rodin 
 Folklórní festival Praha Srdce národů 
 Osvětová akce IX. MDA Ride 
 Sportovní akce XXVI. Pražská tyčka 
 Mezinárodní festival čestných stráží Drill Fest Army 
 Sportovní akce Pražský mezinárodní streetballový pohár 
 Sportovní akce FIBA 3x3 World Tour 
 Vzpomínková akce Aby sny nezešedly 
 Sportovní akce We Run Prague 
 Spolkový den MČ Praha 1 
 Kulturní akce Josef Lada na koňském trhu 
 Signal Festival světla 
 Veřejná akce „Dvě totality stačily“ 

 
Lokalita Horní část Václavského náměstí: 
 

 Václavské Vánoce 
 Výstava "Ulice není moje volba" 
 Václavské Velikonoce 
 Osvětová akce Stan proti Melanomu 
 Pražská muzejní noc 
 Výstava soch ve veřejném prostoru 
 Kulturní akce Svatováclavské zastavení 
 Svatováclavské slavnosti 
 Signal Festival světla 
 Kulturní akce Koncert pro budoucnost v rámci Festivalu svobody 

 
 



 
 

3 
 

Lokalita Střed Václavského náměstí: 
 

 Výstava Dvě tváře Prahy 
 Výstava soch ve veřejném prostoru 
 Designblok 2017   

 Usnesení bylo přijato 
 

Usnesení č. 5 - Komise PPR nesouhlasí a nedoporučuje dle předloženého seznamu 
následující akce na Václavském náměstí: 

 Prezentační akce OD Van Graaf 
 Usnesení bylo přijato 

 
Usnesení č. 6 - Komise PPR vzala na vědomí dle předloženého seznamu akce na 
Václavském náměstí, které se zde mají konat v souladu s tržním řádem  
 

 Velikonoční trhy 
 Svatováclavské oslavy 
 Vánoční trhy 

 Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. 7 - Komise PPR odložila dle předloženého seznamu následující akce 
plánované na Václavském náměstí na příští jednání komise 
 

 Pražský mezinárodní marathon 
 Grand Prix v rámci PIM 
 100. výročí vzniku Československa jako samostatného státu 28. října 1918 

 
Bod 4 - Plánované akce na Staroměstském náměstí v roce 2017 
 

Komise projednala předložený seznam akcí na Staroměstském náměstí. Komise postupně 
projednala jednotlivé akce a přijala následující usnesení: 
 
Usnesení č. 8 - Komise PPR souhlasí a doporučuje dle předloženého seznamu následující 
akce na Staroměstském náměstí:  
 

 Pražský mezinárodní marathon 
 MS v ledním hokeji 
 Folklórní festival Praha Srdce národů 
 Festival ZUŠ HMP 
 Avon pochod proti rakovině prsu 
 Mattoni koktejl festival 
 Bohemia JazzFest 
 Agharta Prague Jazz Week 
 Signal Festival světla 
 Japan Week Prague 
 Pavilon Domu U Zlatého prstenu (Muzeum hl. m. Prahy) 

 
 Usnesení bylo přijato 



 
 

4 
 

 

Usnesení č. 9 - Komise PPR nesouhlasí a nedoporučuje dle předloženého seznamu 
následující akce na Staroměstském náměstí: 

 
 Mezinárodní festival čestných stráží Drill Fest Army 
 Vinobraní 
 Designblok 2017  

 
 Usnesení bylo přijato 

 
 
Usnesení č. 10 - Komise PPR vzala na vědomí dle předloženého seznamu akce na 
Staroměstském náměstí, které se zde mají konat v souladu s tržním řádem  

 Velikonoční trhy 
 Vánoční trhy 

 Usnesení bylo přijato 
 
 
 
Bod 5 - Žádost o nasvícení Petřínské rozhledny pro NAUTIS v dubnu 2017 
 

Komise PPR tento bod odložila na další jednání komise, kde bude projednáno systémové 
řešení Petřínské rozhledny a jejího nasvícení a na které je nutné přiložit tisk týkající se 
nasvícení Petřínské rozhledny. Z tohoto důvodu přijala k bodu následující usnesení. 

Usnesení č. 11 – Komise PPR souhlasí s odložením bodu na příští jednání komise  

 Usnesení bylo přijato 
 
 
Bod 6 - Různé  
 

a) Malé náměstí – zástavba zahrádkami a otázka poskytnutí radničních domů jako 
zázemí pro restaurační zařízení - odloženo na příští jednání Komise PPR z důvodu 
nepřítomnosti MgA. Elišky Kaplický Fuchsové, navrhovatelky tohoto bodu. 
 
 

b) Projednání „Podmínek pro natáčení filmů a reklam na území hl. m. Prahy“ - 
odloženo na příští jednání Komise PPR. 

 
 

c) podněty, připomínky, diskuze 
 
 
Bod 7 - Závěr 

Jednání, s poděkováním za aktivní přístup členů komise PPR, ukončil Jan Wolf. 
 
V Praze dne 28. 11. 2016 
 



Pristf jednani se uskutecni v lednu 2017- termin bude v predstihu sdelen clenum komise 
tajemnici komise. 

Zapsala: Be. Martina Soukupova OPP MHMP 
Overila: Mgr. Simona Vladikova OPP MHMP 

Schvalil: predseda Komise PPR Jan Wolf 

Priloha: 
Program zasedani Komise PPR 
Prezencni listina 

Pl'iloha 

Program 11. jednani Komise PPR konaneho 21. 11.2016: 

1. Zahajeni, schvaleni zapisu z minuleho jednani 

2. Projednani zadostf o reklamni plochy mestskeho mobiliare ve sprave spolecnosti 
JCDecaux CR 

3. Planovane akce na Vaclavskem namesti v roce 2017 

4. Planovane akce na Staromestskem namesti v roce 2017 

5. Zadost o nasviceni Petrinske rozhledny pro NAUTIS v dubnu 2017 

6. Ruzne 

a) Male namesti - zastavba zahradkami a otazka poskytnuti radnicnich domu jako zazemi 
pro restauracni zarizeni 

b) Projednani ,Podminek pro nataceni filmu a reklam na uzemi hi. m. Prahy" 

c) podnety, pripominky, diskuze 

7. Zaver 

5 




